令和６年度　教育団体研究補助事業実施要項

（一財）山口県教育会

１　趣　旨
　小学校、中学校、高等学校、特別支援学校、中等教育学校、幼稚園、保育所、こども園が組織する教育団体による教育研究活動に補助を行うことにより、教育団体の研究の深化・充実を図るとともに、山口県教育の振興に努める。

２　補助の対象
 (1)　教育団体が主催する本県で開催される全国大会、中国四国大会等
 (2)　小学校教育研究会、中学校教育研究会、公立学校教頭会が実施する教育研究会

３　補助金額
 (1)　全国大会・中国四国大会等
　　　各大会について　　補助金額　１０万円～５万円
 (2)　小学校教育研究会、中学校教育研究会、公立学校教頭会が実施する教育研究会
　　　各団体について　　補助金額　１５万円

４　申請方法
 (1)　上記２の(1)については、別紙様式１により大会の会長又は代表者が令和６年５月３１日（金）までに申請する。
 (2)　上記２の(2)については、別紙様式２により小学校教育研究会長、中学校教育研究会長、公立学校教頭会長が令和６年５月３１日（金）までに申請する。

５　申請先　　　　〒753-0072　　山口市大手町２－１８
　　　　　　　　　　　一般財団法人　山口県教育会　組織課　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　083-922-0383
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　083-922-5768

６　補助の決定
申請期間終了後、審査会を開催して審査を行い、結果を申請者に通知する。

７　研修報告
 (1)　大会又は研究活動終了後、別紙３により大会の会長又は代表者が令和７年２月２８日（金）までに山口県教育会に報告する。
 (2)　大会の開催要項、研究報告書などの資料を添付する。
 (3)　領収書（コピー可）を添付する。

８　その他
　　顕著な研修については、情報紙「山口県教育」において紹介する。

別紙様式１
令和６年度　全国大会、中国四国大会等の
開催に係る教育団体研究補助事業申請書
令和　　年　　月　　日

 申 請 団 体 名

　大　 会　 名

　研修主題

　大会概要

  開催日、会場、
  内容等を記
  載してくだ
  さい。

　大会組織

　主催団体組織
　後援団体等を
　記載してくだ
　さい。

希望する補助金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

　上記のとおり、教育団体研究補助事業に申請します。

申請団体代表者

　申請団体名

　代表者名

職

印

　※　大会要項、大会案内等があれば添付すること。

別紙様式２
令和６年度　小学校長会、中学校長会、公立学校教頭会が
実施する教育研究会に係る教育団体研究補助事業申請書
令和　　年　　月　　日

 申請団体名

　研修主題

　研修内容

　研修計画

　研修組織

  補助金額

　　１５０,０００　円

　上記のとおり、教育団体研究補助事業に申請します。

申請団体代表者

　申請団体名

　代表者名

職

印

別紙様式３
令和６年度　教育団体研究補助事業研修報告書（団体用）
令和　　年　　月　　日

　報告団体名

   研修主題

  研修の概要

  成　　　果

  今後の課題

　　　大会要項又は研究紀要等を添付してください。

　　　締切　令和７年２月２８日（金）

 補助金の使途

　　補助金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

使

途

	項   　     目
	金　　額　（円）

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　円

	合　　計
	　　　　　　　　　円

　上記のとおり、教育団体研究補助事業に係る研修報告書を提出します。

報告団体代表者

　報告団体名

　代表者名

職

印